Palestra Gestão de Resíduos Sólidos, na 
modalidade EAD, no dia 7 de junho de 2022, 

durante na
Semana do Meio Ambiente, com carga 
horária de uma hora e trinta minutos, 

ministrada pela instrutora Chirles Virgínia
Antas de Oliveira, no valor total de R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

DISPENSA DE 
LICITACAO

Art. 24, II Lei 
8.666/93

CHIRLES VIRGINIA ANTAS DE 
OLIVEIRA

Curso LGPD, Governança de Dados e 
Gestão de Metadados, na modalidade EAD, 

em período a ser
definido, para onze servidores da Secretaria 

de Tecnologia da Informação, com carga 
horária de setenta e oito horas,

por meio do instrutor Matheus Passos, no 
valor total de R$ 12.100,00 (doze mil e cem 

reais).

DISPENSA DE 
LICITACAO

Art. 24, II Lei 
8.666/93

SUCESSO TECNOLOGIA E 
INFORMACAO EIREL

Contratação da empresa FUNDAÇÃO 
GETÚLIO VARGAS, para ministrar o curso 

de ação de
capacitação com o tema Gestão de 

Compliance, com participação de 03 (três)

[...]

JURÍDICOS LTDA., para
realização de curso de capacitação com 

o tema ¿Gestão de Contratos 
Administrativos à Luz da Nova Lei de 

Licitações
e Contratos Administrativos¿, para 30 

participantes, na modalidade presencial, 
com carga horária de 24 horas, no

valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil 
reais).

Art. 25, II Lei 8.666 / 
1993

INSIGNE MAGISTERIO E 
TREINAMENTO JURIDICOS LTDA

Aquisição de 850 faixas informativas, em 
lona, com quatro (4) metros de comprimento 

e
oitenta (80) centímetros de largura, com 

reforço nas bordas e ilhós, escrita em duas